
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet Obce URBANICE 
 

za rok 
 

2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: 
Účetní obce: Ing.Vladimír Včelák 
 
 
 
 
V Urbanicích dne 22.05.2012 



 
 

OBSAH 
 
 
 

Závěrečný účet Obce Urbanice za rok 2011 
 
- pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva konaného dne 21.06.2012 včetně informace o 

umístění podkladů k závěrečnému účtu obce Urbanice 
- stručné shrnutí závěrečného účtu Obce Urbanice za rok 2011 (přehled hospodaření v roce 

2011 po položkách) 
- finanční výkaz Fin 2–12M /13  za rok 2011 
- finanční výkaz Zisku a ztrát 12-2011  za rok 2011 
- finanční výkaz Rozvaha 12/2011  za rok 2011 
- finanční výkaz Příloha 12/2011  za rok 2011 
- inventura k 31.12.2011 
- významné majetkové úkony  (prodej, nakup a směna majetku) 
- dotace vrácené a přijaté na z.b.ú. obce v roce 2011 a dotace poskytnuté ze z.b.ú. obce 
- přehled o zaplacených úrocích na úvěr v roce 2011 
- zápis z auditu hospodaření roku 2011 ze dne 21.05.2012 
- výhled hospodaření na období let 2008 - 2013 



  
Obec URBANICE 
 

O  Z  N  Á  M   E   N  Í 
 
Zastupitelstvo Obce Urbanice oznamuje, že dne 21.06.2012 od 19,00 hod proběhne 
v zasedací místnosti obecního úřadu veřejné projednání „Hospodaření obce v roce 
2011“. 
 
Program: Hospodaření obce a zhodnocení roku 2011 
  Závěrečný účet a audit hospodaření roku 2011 
  Diskuse 
 
        Pavel Kratochvíl 
                                                                                                  starosta obce 
 
 
Projednání závěrečného účtu a hospodaření obce za rok 2011 
 
Dokumenty: 
- finanční výkaz Fin 2–12M za 13 měsíc 2011 
- finanční výkaz Rozvaha 12 měsíc 2011 (stavy na účtech musí souhlasit se skutečností 

dle provedené inventarizace – Inventura – protokol) 
- významné majetkové úkony  v roce 2011 (prodej, nakup a směna majetku) 
- dotace – čerpání + přehled položek v roce 2011 (včetně dotace, které byly poskytnuty              

z rozpočtu obce) 
- zápis z auditu roku 2011 
- přehled hospodaření v roce 2011 po položkách 
- výhled hospodaření obce na období let 2008 až 2013 
 
 
„Závěrečný účet obce Urbanice“ je k nahlédnutí na obecním úřadě vždy v úředních 

hodinách, tj. ve čtvrtek od 18 – 20 hod. 
 
 
V Urbanicích 29.05.2012 
 
 
Vyvěšeno: 01.06.2012 
Sejmuto: 18.06.2012 
 
 

........................................... 
podpis + razítko 



Obec Urbanice

ZÁVĚREČNÝ   ÚČET   OBCE   URBANICE

- finanční výkaz Fin 2-12M za 13 měsíc 2011
- finanční výkaz Rozvaha za 12 měsíc 2011  (stavy na účtech musí souhlasit se 

skutečností dle provedené inventarizace - Inventura - protokol)
- významné majetkové úkony  v roce 2011 (prodej, nakup a směna majetku)
- dotace - čerpání + přehled položek v roce 2011 (včetně dotace, které byly poskytnuty 

z rozpočtu obce)
- zápis z auditu hospodaření roku 2011
- inventární zápis - protokol k 31.12.2011

Veškeré dokumenty jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na obecním úřadě.

Hospodaření roku 2011 SUMA (tis.)
Počáteční stav účtu k 31.12.2010 2 637 552,83 Kč

Příjmová strana: SUMA (tis.)
Příjmy -  třída 1 2 544 992,88 Kč

-  třída 2 221 298,48 Kč
-  třída 3 33 212,00 Kč
-  třída 4 71 363,00 Kč

Příjmy celkem 2 870 866,36 Kč

Výdajová strana: SUMA (tis.)
Výdaje -  třída 5 1 862 666,09 Kč

-  třída 6 681 293,00 Kč
Výdaje celkem 2 543 959,09 Kč

SUMA (tis.)
Financování - úvěr -  třída 8 199 600,00 Kč

SUMA (tis.)
Konečný stav účtu k 31.12.2011 2 764 859,60 Kč

SUMA (tis.)
Výsledek hospodaření běžného roku -0,50Kč



Obec Urbanice

Skutečný stav majetku obce Urbanice ke dni 31.12.2011
činí podle jednotlivých kategorií SUMA (Kč)

012 Nehmotný investiční majetek 0,00 Kč
018 Drobný nehmotný investiční majetek 97 881,30 Kč
019 Ostatní nehmotný investiční majetek 302 003,40 Kč
021 Stavby 13 318 107,78 Kč

02 921 069,02 Kč
03 530 920,38 Kč
04 5 144 343,60 Kč
05 6 264 041,78 Kč
06 457 733,00 Kč

022 Samostatné mov.věci a soub.mov. 330 701,80 Kč
028 Drobný hmotný investiční majetek 1 317 877,80 Kč
031 Pozemky 1 596 491,88 Kč

02 151 013,00 Kč
03 822 196,66 Kč
04 9 365,20 Kč
05 613 917,02 Kč

041 Zálohy – nedokončené 0,00 Kč
042 Zálohy – nedokončené 2 086 304,50 Kč
069 Finanční investice 1 176 000,00 Kč
112 Zásoby na skladě-skladové karty 22 108,05 Kč
971 01 107 487,31 Kč
971 02 127 729,00 Kč
999 Operativní evidence 235 216,31 Kč
311 1 200,00 Kč
314 108 090,00 Kč
315 1 600,00 Kč
316 110 000,00 Kč
231 2 764 859,60 Kč
401 20 500 261,74 Kč
403 322 000,00 Kč
406 -1 405 111,66 Kč
321 36 780,60 Kč
331 35 905,00 Kč
336 10 270,00 Kč
342 8 171,00 Kč
347 1 863,00 Kč
389 176 200,00 Kč

Závazky ke dni 31.12.2011 SUMA (Kč)
311 00 Vydané faktury 2011 0,00 Kč
314 00 Zálohy 108 090,00 Kč
315 00 Pohledávky – nespl.závazky ze strany občanů 1 600,00 Kč
321 00 Pohledávky – došlé a zaúčt.fakt.se spl. v roce 2011 0,00 Kč

109 690,00



Obec Urbanice

Závazky SUMA (Kč)
331 00 Zaměstnanci 35 905,00 Kč
336 10 Závazky ze zdr.poj.-zaměstnanec 12/2010 1 735,00 Kč
336 11 Závazky ze zdr.poj.-firma 12/2010 3 463,00 Kč

336 20 Závazky ze soc.poj.-zaměstnanec 12/2010 1 047,00 Kč
336 21 Závazky ze soc.poj.-firma 12/2010 4 025,00 Kč

342 00 Závazky - ostatní přímé daně (20%) 12/2010 6 300,00 Kč
342 10 Závazky - ostatní přímé daně (15%) 12/2010 1 871,00 Kč

54 346,00 Kč

Závazky ke státnímu rozpočtu SUMA (Kč)
347 00 Vyúčtování dotace - sčítání - vratka 1 863,00 Kč

1 863,00 Kč

Zůstatky peněžních prostředků na účtech k 31.12.2011 SUMA (Kč)
231 10 Základní běžný účet 2 560 450,45 Kč
231 20 Účet PS, a.s. 204 409,15 Kč

2 764 859,60 Kč

Pokladny
Obec Urbanice 0,00 Kč
Knihovna 0,00 Kč

0,00 Kč

Zůstatek dlouhodobého úvěru k 31.12.2011 SUMA (Kč)
Zůstatek úvěru z roku 2004/I 0,00 Kč
Zůstatek úvěru z roku 2004/II 0,00 Kč
Úvěry celkem 0,00 Kč

Odvedená hotovost na b.účet:   
          (stvrzenky č. 001/2011–125/2011)
Popel 2008 400,00 Kč
Popel 2009 400,00 Kč
Popel 2010 400,00 Kč
Popel 2011 107 850,00 Kč
Stočné 2010 400,00 Kč
Stočné 2011 101 600,00 Kč
Druhá nádoba 2 000,00 Kč
Prodej nádoby 2011 2 000,00 Kč
Pronájem nádoby 2009 100,00 Kč
Pronájem nádoby 2010 300,00 Kč
Pronájem nádoby 2011 500,00 Kč
Pozemky 2011 4 275,00 Kč
Kulturák 2011 500,00 Kč
Palivové døevo 1 150,00 Kč
Psi 2011 2 460,00 Kč
Správní poplatek 450,00 Kč



Obec Urbanice

Žebřík 2011 30,00 Kč
Prodej pozemku 5 712,00 Kč
Židle + Stoly 2011 78,00 Kč

230 605,00 Kč

Ostatní převody na účet
RWE - obchod 506,00 Kč
Výběr za vstupenky 19 461,00 Kč
RWE plynárny - přeplatek 12 600,00 Kč

32 567,00

V Urbanicích 29.05.2012

Zpracoval: Ing.Včelák

Vyvěšeno: 01.06.2012
Sejmuto: 18.06.2012

………………………………
Pavel Kratochvíl
starosta obce     



Obec URBANICE 

 

VÝZNAMNÉ   MAJETKOVÉ   ÚKONY 
 
 
A)  Prodej majetku obce Urbanice 

1)  Byl realizován prodej dvou pozemkových parcel, prodej byl uskutečněn dle odhadu, kupní 
 smlouvou 
- pozemková parcela č. 202/14 bude prodána panu Pavlu Kratochvílovi a Ing. Zdeňce 
 Kratochvílové, oba bytem Urbanice 87 na základě kupní smlouvy, za cenu  
 stanovenou  odhadcem ve výši 2.530,00 Kč 
- pozemková parcela č. 202/6 bude prodána paní Jitce Vašákové, bytem Mandysova 
 1031, Pardubice, Bílé Předměstí na základě kupní smlouvy, za cenu stanovenou 
 odhadcem ve  výši 3.182,00 Kč 

 Vyvěšení záměru prodeje pozemkových parcel č. 204/14 a 202/6 byl schválen
 zastupitelstvem dne 24.03.2011. Záměr byl vyvěšen dne 24.03.2011 a sejmut byl dne
 11.04.2011. 

 
2) Prodej rozvodu NN zemního plynu firmě VČP Net, s.r.o. na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě kupní č. 57/2010/1510000187 ze dne 07.05.2010 a kupní smlouvě č. 
1511000211/156938/007 z 20.01.2011, současně bylo úplatně zřízeno věcné břemeno na 
dobu neurčitou k pozemkové parcele č. 89/6 a 303/6 na základě smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby 
č. NET/OSNM/717/2010 ze dne 30.03.2010 a smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. NET/OSNM/182/2011_143/10/KS-1510000598 

 Prodej byl schválen zastupitelstvem dne 17.12.2009. 
 Zřízení věcného břemene bylo schváleno zastupitelstvem dne 24.03.2011. 
 
 
B)  V roce 2011 nebyla realizována žádná směna movitého majetku obce Urbanice.  
 
 
 
 
 
 
 

…………………………… 
statutární zástupce 

 
 
V Urbanicích  04.01.2012 
 
Zpracoval: Ing.Včelák 



Obec Urbanice

DOTACE v roce 2011
čerpání + přehled položek (včetně dotace, které byly poskytnuty z rozpočtu obce)

Obec Urbanice obdržela v roce 2011:
Globální dotace, položka 4111 69 500,00 Kč

Celkem 69 500,00 Kč

Dotace přijaté v roce 2011
Obec obdržela dotaci na sčítání lidí a domů, (UZ 98 005) 1 863,00 Kč
Tato dotace byla vrácena v roce 2012 (výše dotace 1 863,00 Kč, UZ 98 005) 1 863,00 Kč

Dotace vyplacené v roce 2011
a) obec poskytla dotaci na docházku dětí do ZŠ v Praskačka ve výši rok 2010 46 950,00 Kč
b) obec poskytla dotaci na docházku dětí do ZŠ v Hradci Králové ve výši 33 909,00 Kč
c) obec poskytla dotaci na služby v rámci Mikroregiónu urbanická brázda 6 700,00 Kč

v celkové výši
d) obec poskytla dotaci na služby v rámci Mikroregiónu urbanická brázda 7 000,00 Kč

v celkové výši
e) obec poskytla dotaci na docházku dětí do MŠ v Lhota pod Libčany ve výši 24 570,00 Kč
f) obec poskytla dotaci na docházku dětí do ZŠ Chlumec n/C. ve výši 721,00 Kč
g) obec poskytla dotaci na docházku dětí do ZŠ v Praskačka ve výši 64 680,00 Kč
h) AFK Urbanice – příspěvek na sportovní činnost mládeže 30 000,00 Kč

CELKEM 214 530,00 Kč

V Urbanicích 04.01.2012
Zpracoval: Ing.Včelák



Obec Urbanice

Přehled zaplacených úroků

Úvěr na částku 3 700 000,00 Kč
Úroky z úvěru na akci - Rekonstrukce komunikace v ulici Východní a Západní včetně podílu 

   na pořízení  travního traktoru

Dokl Datum SU AU Pol Para Uz Org ZP MD D Text
110042 31.1.2011 231 10 5141 3633 0 720,70 Splátka úroků

110079 28.2.2011 231 10 5141 3633 0 651,00 Splátka úroků

110120 31.3.2010 231 10 5141 3633 0 697,50 Splátka úroků

2 069,20

Úvěr na částku 500 000,00 Kč
Úroky z úvěru na akci - Rekonstrukce komunikace v ulici Východní a Západní včetně podílu 

   na pořízení  travního traktoru

Dokl Datum SU AU Pol Para Uz Org ZP MD D Text
110042 31.1.2011 231 10 5141 3633 0 83,50 Splátka úroků

110079 28.2.2011 231 10 5141 3633 0 75,40 Splátka úroků

110120 31.3.2010 231 10 5141 3633 0 80,80 Splátka úroků

239,70
Celkem 2 308,90

Poskytnutá dotace 0,00
Vlastní prostředky 2 308,90

V Urbanicích dne 

……………………………….
statutární zástupce

04.01.2012


